# CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del



Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09:2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

### DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 215 DEL 11/07/2018

OGGETTO: Liquidazione competenze professionali Avv. Massimo De Luca.

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di Laguo presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;



## CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

**PREMESSO** che con la delibera n. 81 del 31/05/2012 L'avv. Massimo De Luca è stato incaricato di curare la difesa e la costituzione in giudizio, al fine di resistere alle pretese avanzate innanzi al Tribunale Civile di Catania Sez Lavoro da parte di Scuderi Calogero + 12, con ricorso notificato all'Ente in data 15/07/2010 ed assunto al protocollo n. 4171 il 16/07/2010;

<u>VISTA</u> la difesa presentata dall'Avv. De Luca che ha convinto il Giudice adito ad emettere la Sentenza n. 5158 del 03/12/2015 con la quale il Tribunale Civile di Catania sez. Lavoro ha rigettato le pretese avanzate dai lavoratori e compensato le spese di giustizia;

CONSIDERATO che con nota prot. 15181 del 02/09/2016 l'Avv. Massimo De Luca ha presentato una pre-notula afferente i compensi per la cura dei tredici contenziosi riuniti, così come richiesto dal difensore dell'ente;

<u>PRESO ATTO</u> che il totale del preavviso di parcella ammonta ad un totale di € 26.525,68 al lordo delle spese generali 15%, ritenuta d'acconto, i.v.a e c.p.a., come da D.M. vigente;

**CONSIDERATO** che detta pre-notula 31/08/2016 è stata emessa a saldo della prestazione effettuata, conclusa con la sentenza favorevole all'Ente;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, servizio 4 U.O.1., prot. n. 15404/2018, assunta la protocollo dell'Ente al n. 10808/2018 con la quale, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del digs n. 118/2011 e ss.mm.ii., si autorizza la gestione provvisoria fino al 31/07/2018;

#### DETERMINA

**DI LIQUIDAR**E, in base agli impegni già assunti, i compensi sopra descritti in favore dell'Avv. Massimo De Luca, con studio legale sito in Catania, via Cagliari, 27 per una somma totale di € 26.525,68 al lordo delle spese generali 15%, ritenuta d'acconto, i.v.a e c.p.a, quale saldo della notula protocollo n. 15181 del 02/09/2016.

**DI IMPUTARE** la superiore somma al Capitolo 4300/R.

IL DIRETTORE CENERALE (Ing. Fablo Bizzini)

# CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017).

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

### ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Affari Generale Dott. Amanuele Sciascia

Il Dirigente 乳ೂ Dott. Giovanni Gurrieri

### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria Dott. Sebastiano Cannarella

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio www.consorziobonifica9catania.it, sezione Albo Pretorio dal XI Totale al

Catania, lì